
Dichiarazioni integrative DGUE 
 

GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA MEDIANTE ACCORDO QUADRO CON UN 

UNICO OPERATORE PER L’APPALTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO E 

TRATTAMENTO E RECUPERO DI RIFIUTI BIODEGRADABILI DA CUCINE E MENSE 

(EER 20.01.08) PROVENIENTI DA RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI URBANI 

PRODOTTI NEI COMUNI DELLA PROVINCIA DI PESCARA, SOCI DI AMBIENTE, 

PRESSO I QUALI LA SOCIETÀ SVOLGE I SERVIZI DI IGIENE URBANA 

C.I.G. B245C4709E  

CPV 90512000-9 Servizi di trasporto rifiuti;  

CPV 90513000-6 Servizi di trattamento e smaltimento di rifiuti urbani e domestici non pericolosi 

 

N.B.  La presente istanza e le relative dichiarazioni devono essere sottoscritte secondo le 

modalità previse nei documenti di gara. 

 

Il sottoscritto ……………..………………………………………………………………………….… 

nato a ………………………………..………..…   Prov. ………. il ……………………………….… 

residente nel Comune di ……………..…..……… Prov. ….…  Stato ……………….…………….….. 

Via/Piazza ………………...…………………………..………………..…………..   n. ……...………. 

C.F. ……………………………………………………………………………………………………. 

 

in qualità di ………………………………......……………………………………………………….. 

dell’impresa .……………………………………….…………………………………………………... 

con sede nel Comune di ……………………………..…   Prov. ….…   Stato ……………….……….. 

Via/Piazza ……………………………………….....………………..…………..   n. ….…..………..... 

C.F.…………………………………………...…… Partita IVA: ……………….…….……………… 

Telefono: ……………………………………….   Fax: ……………..………….…………………….. 

Email …………………………………………………………………………………………………. 

PEC ………………………......……………………………………………………………………….. 

 

consapevole delle responsabilità e delle relative sanzioni penali alle quali va incontro, ai sensi dell'art.76 

del Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 

amministrativa approvato con D.P.R. n. 445 del 28.12.00, nel caso di dichiarazioni mendaci, falsità in atti 

ed uso di atti falsi,  

RENDE, AI SENSI DEGLI ART. 46, 47 E 76 DEL D.P.R. N.445/2000, LE SEGUENTI 

DICHIARAZIONI SOSTITUTIVE AD INTEGRAZIONE DEL DGUE: 

(cancellare le parti che non interessano) 

A1) di non incorrere nelle cause di esclusione di cui agli artt. 94,95, 96,97 e 98 del D. Lgs. n. 36/2023; 



Dichiarazioni integrative DGUE 
 

A2) che l’offerta presentata è remunerativa giacché per la sua formulazione ha preso atto e tenuto conto: 

a) delle condizioni contrattuali e degli oneri (compresi quelli eventuali relativi in materia di sicurezza, di 
assicurazione, di condizioni di lavoro e di previdenza e assistenza) in vigore nel luogo dove deve 
essere svolta la fornitura; 

b) di tutte le circostanze generali, particolari e locali, nessuna esclusa ed eccettuata, che possono avere 
influito o influire sia sulla esecuzione della fornitura, sia sulla determinazione della propria offerta; 

A3) di aver preso visione del disciplinare, del capitolato speciale e dello schema di contratto e di accettarli 
integralmente già in sede di presentazione dell’istanza di partecipazione alla gara, in ogni loro parte, in 
particolare di accettare condizioni contrattuali, risoluzioni e penalità, posto che essi costituiranno parte 
integrante e sostanziale del contratto che sarà formalizzato all’esito dell’aggiudicazione; 

A4) di essere iscritto all’Albo Nazionale Gestori Ambientali (cat. 1 classe minima B) o nella sottocategoria D1 

(allegato D della delibera del Comitato dell’Albo Nazionale Gestori Ambientali n. 5 del 03/11/2016 come 

modificata dalla delibera n.8 del 12/09/2017), classe minima B, abilitata al codice EER 200108; 

A5) che l’aggiudicatario o la ditta dalla stessa incaricata per il trasporto è iscritta al REN; 

A6) di essere iscritto nella white list di competenza per le attività oggetto della gara; 

A7) di essere proprietario/gestore ovvero titolare di diritto che garantisca la disponibilità derivante da valido 

contratto, per le volumetrie biennali previste di rifiuti biodegradabili da cucine e mense (EER 20.01.08) e 

per la durata dell’appalto, di un impianto per trattamento e smaltimento di rifiuti biodegradabili da cucine 

e mense (EER 20.01.08), autorizzato dall’Autorità competente. L’impianto indicato per il conferimento 

dei rifiuti dovrà possedere- a pena di esclusione- autorizzazione (da allegare in copia conforme ai sensi di 

legge), in corso di validità, per le operazioni di trattamento e recupero di cui al D.Lgs. n. 152/2006 e 

ss.mm.ii. per il codice EER 20.01.08; 

A8) di essere consapevoli che alcuna modifica in peius potrà essere apportata a quanto previsto nella disciplinare 
e nel capitolato speciale d’appalto e che condizioni diverse in peius non potranno essere prese in 
considerazione; 

A9) di impegnarsi a rispettare quanto dichiarato in sede di offerta, consapevoli che costituisce impegno 
contrattuale; 

A10) di avere intenzione di prendere parte alla presente procedura nel pieno rispetto delle norme per la tutela 
della concorrenza e del mercato; 

A11) di essere in regola con i versamenti contributivi ed assicurativi INPS e INAIL previsti dai CCNL di 
categoria e territoriali e di assumere a proprio carico tutti gli oneri assicurativi e previdenziali di legge, di 
osservare le norme vigenti in materia di sicurezza sul lavoro e di retribuzione dei lavoratori dipendenti; 

A12) di accettare, in caso di aggiudicazione, che per ogni e qualsiasi controversia è esclusivamente competente 
il foro di Pescara con espressa rinuncia a qualunque altro Foro facoltativo o concorrente; 

A13) di impegnarsi a rispettare i termini indicati in contratto, da intendersi essenziali e perentori. I termini 
saranno altresì intesi come calendariali ove non diversamente specificato; 

A14) di autorizzare Ambiente S.p.A. alla raccolta ed al trattamento dei dati forniti per le finalità inerenti il 
presente procedimento, ai sensi e per effetti della normativa vigente; 

A15) di autorizzare qualora un partecipante alla gara eserciti la facoltà di “accesso agli atti”, la stazione appaltante 
a rilasciare copia di tutta la documentazione presentata per la partecipazione alla gara; 
(oppure) 
di non autorizzare, qualora un partecipante alla gara eserciti la facoltà di “accesso agli atti”, la stazione 
appaltante a rilasciare copia dell’offerta tecnica e delle giustificazioni che saranno eventualmente richieste 
in sede di verifica delle offerte anomale, in quanto coperte da segreto tecnico/commerciale. (La stazione 
appaltante si riserva di valutare la compatibilità dell’istanza di riservatezza con il diritto di accesso dei 
soggetti interessati); 

A16) di aver preso atto dei principi espressi nel Codice Etico di Ambiente S.p.A. che dichiara di conoscere 
globalmente e nelle sue singole parti avendone preso completa visione tra la documentazione di gara per 
l’esecuzione del rapporto contrattuale e di impegnarsi ad attenersi al Codice stesso e a farlo conoscere 
nonché a farvi attenere i propri dipendenti, collaboratori, soci e chiunque partecipi all’esecuzione del 
contratto, consapevole che la violazione anche di uno solo degli obblighi in esso indicati costituisce grave 
inadempimento contrattuale con ogni conseguenza anche in ordine alla facoltà di risoluzione immediata, 
impregiudicato il risarcimento del danno; 

A17) di essere edotto sugli obblighi derivanti dalle disposizioni del D. Lgs. 231/01, del Patto di Integrità e del 
Modello di Organizzazione, Gestione e Controllo (M.O.G.C.) adottato dalla Ambiente S.p.A. disponibile 



Dichiarazioni integrative DGUE 
 

fra i documenti di gara e di impegnarsi, in caso di aggiudicazione, ad osservarli e a farli osservare ai propri 
dipendenti, collaboratori, soci e chiunque partecipi all’esecuzione del contratto; 

A18) di non aver concluso, al fine dell’applicazione dell’art. 53 comma 16 ter del D.Lgs 165/2001 introdotto 
dalla Legge n. 190/2012, contratti di lavoro subordinato o autonomo e, comunque, di non aver attribuito 
incarichi ad ex dipendenti, che hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto delle pubbliche 
amministrazioni nei loro confronti, nel triennio successivo alla cessazione del rapporto (pantouflage) 

A19) di autorizzare che tutte le comunicazioni relative alla presente procedura avvengano ai seguenti recapiti: 
 

Impresa .……………………………………….……………………………………………... 

con sede nel Comune di ……………………….  Prov. ….…   Stato ………………………...……….. 

Via/Piazza ……………………………….....………………..…………..   n. ……………………….... 

C.F.……………………………………...…… Partita IVA: ……………….………………..………… 

Telefono: …………………………………….   Fax: ……………..…………………………………... 

Email .……………...…………………………………………………………………………………... 

PEC ……...………......………………………………………………………………………………… 

 

Le suelencate dichiarazioni sono rese ai sensi degli artt. 46 e 47 del T.U. sulla documentazione 
amministrativa approvato con D.P.R. n° 445/00, con la consapevolezza che in caso di dichiarazione 
mendace si incorrerebbe nelle pene stabilite dal Codice Penale e dalle leggi speciali in materia, secondo 
quanto prescritto dall’art. 76 del T.U. 
 
Il sottoscritto dichiara, inoltre, di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 13 del 

Regolamento UE 2016/679 (GDPR), che: 

- i dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente 

nell’ambito del procedimento per il quale le predette dichiarazioni vengono rese; 

- il titolare del trattamento dei dati è Ambiente S.p.A.. 

* * * 

Allega copia fotostatica nitida non autenticata del seguente documento di identità del sottoscritto, in 

corso di validità:  

________________________________________________________________________ 

ai sensi dell'art.38 comma 3 del Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 

documentazione amministrativa approvato con D.P.R. n. 445 del 28.12.00. 

 

(Luogo e data) _________________________________,        

 

IL DICHIARANTE 

 


